[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ
Д У М А
Пятый  созыв

____________________________________________________________

ШЕСТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
   29.10.2015 г. № 146-Р
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе Заречный, утвержденным решением Думы от 29.05.2014 г. № 56-Р

В соответствии с принятием Федерального закона от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силы статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», статьей 58 Закона Свердловской области от 6 октября 2015 года № 98-ОЗ «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в Свердловской области», Положением о бюджетном процессе в городском округе Заречный, на основании ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный

           Дума решила:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе Заречный, утвержденным решением Думы городского округа Заречный  от 29.05.2015 года № 56-Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Заречный» следующие изменения:

1.1. Приостановить до 1 января 2016 года:

            1) действие абзаца первого пункта 6 Статьи 14 «Основы составления проекта местного бюджета»;

            2) действие абзаца первого пункта 1 Статьи 21 «Внесение проекта местного бюджета».

1.2. Установить, что в 2015 году проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на один год, а именно на 2016 год. Разработка и утверждение среднесрочного финансового плана не требуется.

2. Проект местного бюджета в виде проекта решения Думы с сопроводительными документами вносится главой администрации в Думу в срок не позднее 23 ноября текущего года.

3.  Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава городского округа                                                                     В.Н. Ланских